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案例 

花花和女朋友感情非常穩定，
於是想組織家庭踏入婚姻，
但卻受到家人親戚朋友們的
反對與不諒解………. 



 

 

 

去 
除 
性 
別 
刻 
板 
印 
象 
 

與 
偏 
見 



 

 

 

去 
除 
性 
別 
刻 
板 
印 
象 
 

與 
偏 
見 0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

4500 

全國 NO.1新北市 NO.2台北市 NO.3高雄市 

我國節制2020.5.22完成同性結婚登記對數 
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LGBTI多元性別權益-婚姻篇 

 
「因為結婚自由以及組織家庭權益被剝奪所致的對於
多元性別女性施加的歧視，俯拾皆是，日日反覆發生
在我們的社會中，我們建議，應該盡速立法保障多元
女性的婚姻權以及平等收養子女的機會，以此作為反
歧視及解放的法律基礎，掙脫「父權」的家庭觀，以
及視「異性戀」為唯一「正常」性傾向的偏見。 」 
                                                     

 
 台灣多元性別女性（LBT women)所面臨的不平等--組織家庭權利作為反歧視與解放的法律基礎 

你發現問題了
嗎？ 

社團法人台灣伴侶權益推動聯盟 
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LGBTI多元性別權益-婚姻篇 

2019年5月24日通過《司法院釋字第748號解釋施行法》 

相同性別之二人，得為經營共同生活之目
的，成立具有親密性及排他性之永久結合關
係。 

臺灣同性婚姻於2019年5月24日合法化，中華民
國因此成爲亞洲第一個同性婚姻合法化的國家。  

2017年5月24日司法院公布「大法官第748號解釋」 

憲法第22條保障人民婚姻自由 
憲法第7條保障人民平等權 

花花和女朋友登記結婚去~~~ 
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LGBTI多元性別權益-婚姻篇 

CEDAW第29 號一般性建議： 
本號一般性建議的亮點 
在於承認家庭可以有各種形式， 
並在建議中明文承認了 
登記伴侶關係、事實結合關係與同性伴侶關
係， 
敦促國家要在這些家庭形式中， 
看見婦女並保障此些關係中 
婦女在經濟權利上之平等。 

參考自性別平等處CEDAW第29號至第37號一般性建議講義 


